

رساله دوم به تیموتائوس



وصیت یا سخنان آخر انسان، چیزی فراتر از یک کلیشه است. وقتی مردان و زنان برجسته و بانفوذ، در آستانه مرگ قرار می‌گیرند، بسیاری انتظار دارند که از آنها سخنان پرمغزی بشنوند؛ و این گفته‌ها ممکن است در سرتاسر دنیا شهرت پیدا کند. هر کسی به‌هنگام مرگ عزیزش همین انتظار را دارد. افراد خانواده گرد او جمع می‌شوند و سعی می‌کنند هر زمزمه‌ای از برکت، تشویق و نصیحت را از او بشنوند، زیرا این زمزمه‌ها، آخرین پیام او می‌باشند.

یکی از فاضل‌ترین، بانفوذترین و محبوبترین مردان تاریخ، پولس رسول بود. و ما وصیت و سخنان آخر او را داریم. پولس با مرگ مواجه بود. او در اثر یک بیماری در بیمارستانی مجهز، درحالی که اطرافیان مورد علاقه‌اش او را احاطه کرده باشند، با مرگ رویارویی نمی‌کرد. او بسیار سرزنده بود، اما پایان کار او فرا رسیده بود. او به‌خاطر پیروی از عیسی ناصری محکوم شده بود و در زندانی سرد در روم محبوس بود، و به جز یک یا دو نفر ملاقات‌کننده و وسایل نوشتن هیچ رابطه‌ای با دنیای خارج نداشت. او می‌دانست که بزودی اعدام خواهد شد (۶:۴)، و به همین دلیل از آخرین تفکرات خود برای «پسرش» تیموتائوس می‌نویسد، تا مشعل رهبری را به او بسپارد، و هر آنچه را که حقیقتاً مهم بود به او یادآوری کند و او را تشویق کند تا در ایمان پیش رود. تیموتائوس حتماً بارها این نامه را خوانده است زیرا این آخرین پیغام معلم مورد علاقه‌اش، پولس، بزرگترین رسول و مبشر مسیح بود. به‌خاطر موقعیت و گیرنده نامه، این رساله خصوصی‌ترین و تکان‌دهنده‌ترین و آخرین نامه پولس می‌باشد.

مقدمه نامه پر از عطوفت است، و محبتی که پولس به تیموتائوس دارد، از هر عبارت آن تراوش می‌کند (۱:۱-۵). پس از آن او، ویژگی‌های لازم برای یک خادم با ایمان عیسی مسیح را به او یادآوری می‌کند (۱:۱-۶:۲). تیموتائوس باید دعوت خود را به خاطر بیاورد و عطایای خود را با جرأت به کار بگیرد (۶:۱-۱۲)، حقیقت را حفظ کند (۱۳:۱-۱۸)، اشخاص دیگری را آماده سازد تا خدمت او را دنبال کنند (۱:۲-۲)، منضبط باشد و مانند یک سرباز، یک پهلوان و یک برزگر، آماده تحمل محنت باشد (۳:۲-۷)، و چشمان و افکار خود را متمرکز بر مسیح سازد (۸:۲-۱۳). پولس از تیموتائوس دعوت می‌کند تا آموزه مسیح را حفظ کند، از مباحثات پوچ و نادرست بپرهیزد، در کلام خدا غنی شود (۲:۱۴-۱۹) و زندگی‌اش را پاک نگه دارد (۲:۲-۲۶).

سپس پولس به تیموتائوس هشدار می‌دهد که در ایام آخر، مردمان خودمحموری که برای اهداف شخصی از کلیسا سوء استفاده می‌کنند و تعالیم غلط و جدیدی را اشاعه می‌دهند، با او و دیگر ایمانداران مخالفت خواهند کرد (۱:۳-۹). پولس با مثال آوردن از خود (۳:۱۰-۱۱)، با شناخت منبع اصلی مخالفت‌ها (۳:۱۲-۱۳)، و با یافتن قدرت و

مشخصات رساله دوم

به تیموتائوس:

هدف:

دادن آخرین تعالیم به تیموتائوس و تشویق او در مقام شیخ کلیسای افسس.

نویسنده:

پولس

گیرندگان:

تیموتائوس

تاریخ نگارش:

در حدود سال ۶۶ یا ۶۷ میلادی، در زندانی واقع در روم. پولس یک یا دو سال پس از آزادی، دوباره دستگیر شد و در دوران حکومت نرون، اعدام گردید.

علت نگارش:

پولس تقریباً در زندان تنها است؛ فقط لوقا با اوست. او این نامه را می‌نویسد تا مشعل رهبری را به نسل جدید از رهبران کلیسا بسپارد. او همچنین از دوستانش می‌خواهد تا به ملاقات او بروند، کتاب‌ها را برایش ببرند و بخصوص اوراق پوستی را که احتمالاً قسمت‌هایی از عهد عتیق، اناجیل و دیگر نسخه‌های دست‌نویس کتاب مقدس بود.

آیه کلیدی:

«در راه خدمت به خدا سخت بکوش تا او از تو راضی شود و هنگامی که خدمتت را ارزیابی می‌کند، شرمنده نشوی» (۱۵:۲).

افراد مهم:
پولس، تیموتائوس، لوقا، مرقس
و دیگران

محل‌های مهم:

روم و افسس

جنبه‌های خاص:

از آنجایی که این رساله، آخرین رساله پولس است، احساسات و اولویت‌های زندگی او را آشکار می‌سازد یعنی تعالیم عمیق، ثبات ایمان، اطمینان خاطر و محبت بی‌زوال او.

قوت در کلام خدا (۱۷-۱۴:۳)، به تیموتائوس می‌گوید که آماده رویارویی با آنها باشد. سپس پولس مسؤولیت خطیری را به او می‌سپارد، یعنی اینکه کلام را موعظه کند (۴-۱:۴) و خدمتش را تا به آخر ادامه دهد (۸-۵:۴).

پولس نامه را با درخواستهای شخصی و چند خبر به پایان می‌برد. در این سخنان پایانی، او تنهایی و عشق زیاد خود را برای برادران و خواهران خود در مسیح، آشکار می‌سازد (۲۲-۹:۴).

کسی همچون پولس، این رسول و مبشر بزرگ، هرگز یافت نشده است. او مردی باایمان عمیق، عشقی بی‌زوال، پراز امید، با اعتقادی خلل‌ناپذیر و درکی کامل بود. و او با روح‌القدس مسح شده بود تا پیام خدا را به ما برساند. وقتی دوم تیموتائوس را می‌خوانید، بدانید که شما آخرین سخنان این مرد خدا را می‌خوانید یعنی آخرین سخنان به تیموتائوس و تمامی کسانی که می‌خواهند از مسیح پیروی کنند.

تقسیم‌بندی کلی

۱- اساس خدمت مسیحی

(۱:۱-۲:۲)

۲- زمانهای بحرانی در خدمت مسیحی

(۳:۱-۴:۲۲)

پولس نصایح مفیدی به تیموتائوس ارائه می‌دهد تا در خدمت مسیحی پایدار بماند و در روزهای بحرانی که پیش رو دارد، بتواند متحمل رنجها بشود. برای ما آسان است که مسیح را با انگیزه‌های نادرستی خدمت کنیم: چون این کار هیجان‌انگیز است، چون پاداش دارد یا چون باعث پربر شدن شخصیت خود فرد می‌شود. در هر حال، بدون پایه و اساس درست، برای ما آسان خواهد بود که در زمانهای بحرانی دست از خدمت بکشیم. همه ایمانداران برای خدمت نیاز به پایه و اساس محکمی دارند، چون خدمت مسیحی با بالا رفتن سن ما، آسانتر نمی‌شود و با نزدیک شدن به ایام آخر سهل‌تر نخواهد شد.

موضوعات مهم

موضوع	توضیحات	اهمیت
جرات	در رویارویی با مخالفت‌ها و جفاها، تیموتائوس باید خدمتش را بدون خجالت و بدون ترس ادامه می‌داد. پولس او را ترغیب می‌کند تا عطای وعظ و تعلیم را که روح‌القدس به او داده است به کار گیرد.	روح‌القدس به ما کمک می‌کند تا حکیم و قوی باشیم. خدا شهادت‌های ما را که با اعتماد به نفس ادا می‌شود، احترام می‌کند، حتی وقتی که زیر محنت هستیم. باید بر ترس از اینکه مردم ممکن است چه بگویند یا چه بکنند غالب آییم. باید چشمان خود را از مردم برگردانیم و فقط به خدا نگاه کنیم.
وفاداری	مسیح در مرگش برای گناهان ما، وفاداری خود را نسبت به همه ما ثابت کرد. پولس خادم وفاداری بود حتی وقتی که در زندان بسر می‌برد. پولس تیموتائوس را ترغیب کرد تا نه تنها آموزه‌های صحیح را حفظ کند، بلکه وفاداری، پشتکار و بردباری را نیز.	وقتی ما مسیح را خدمت می‌کنیم، می‌توانیم انتظار مخالفت، محبت و سختی را داشته باشیم. اما این نشان می‌دهد که وفاداری ما، تأثیری بر دیگران می‌گذارد. وقتی به مسیح توکل می‌کنیم، او این شایستگی را به ما می‌دهد که محنت بکشیم و قدرت لازم برای پایداری را به ما می‌دهد.
موعظه و تعلیم	پولس و تیموتائوس در موعظه و تعلیم انجیل عیسای مسیح فعال بودند. پولس تیموتائوس را تشویق می‌کرد نه فقط برای اینکه مشعل راستی را در دست داشته باشد بلکه تا دیگران را نیز تعلیم دهد و آموزه‌های صحیح و شور و اشتیاق برای بشارت مسیح را به آنان منتقل کند.	ما باید افراد را آماده کنیم تا کلام خدا را به دیگران منتقل کنند. به همین ترتیب، کلام خدا به همه برسد. آیا کلیسای شما، افراد را جهت تعلیم به دیگران، به دقت تحت تربیت قرار می‌دهد؟
انحراف	در روزهای آخر قبل از بازگشت مسیح، معلمین دروغین و بدعت‌ها پدیدار خواهند شد. برای خنثی کردن آن، باید یک برنامه جامع برای تعالیم مسیحی داشت.	به‌خاطر رویارویی با فریب و تعالیم دروغین، ما باید خود را تربیت کنیم و آماده باشیم تا با شناخت کلام خدا، خود را از انحراف دور نگه داریم. شناخت کلام خدا به منزله ایستادگی صددرصد در برابر اشتباهات و انحرافات است.

۱- اساس خدمت مسیحی

از طرف من، پولس، که طبق درخواست خدا فرستاده عیسی مسیح هستم، و مأموریت یافته‌ام که این وعده خدا را در همه جا اعلام کنم که هر که به مسیح ایمان آورد، زندگی جاوید خواهد یافت؛^۱
 به فرزند عزیزم تیموتائوس.
 از درگاه خدای پدر و خداوندان عیسی مسیح، طالب فیض و رحمت و آرامش برای تو می‌باشم.

۱:۱
 یو ۵:۲۴
 تیظ ۱:۱
 ایو ۵:۱۱ و ۱۰:۲۰

۲:۱
 تیمو ۱:۱
 تیظ ۴:۱

پولس تیموتائوس را به وفاداری تشویق می‌کند

چقدر خدا را برای وجود تو شکر می‌کنم! هر روز برایت دعا می‌کنم و بسیاری از شبها تا دیر وقت به خدای خود التماس می‌کنم که تو را مورد لطف بی‌پایان خود قرار دهد. او خدای اجداد من و خدای من است، و تنها آرزویم در زندگی اینست که رضایت او را فراهم سازم.

۳:۱
 اعما ۱:۲۳، ۱۴:۲۴
 روم ۹:۱

نمی‌دانی چقدر مشتاق دیدارت هستم و تا چه حد از دیدن مجدد تو شاد خواهم شد، زیرا همیشه اشکهایی را که به هنگام وداع می‌ریختی، بیاد دارم.^۵ هیچگاه از یاد نمی‌برم چه ایمان خالصی به خداوند داشتی، درست مانند مادرت «افنیک» و مادر بزرگت «لوئیز»؛ و اطمینان دارم که حالا نیز ایمانت به همان اندازه

۴:۱
 اعما ۳۷:۲۰
 تیمو ۲:۹
 ۵:۱
 اعما ۱:۱۶

برای کسب اطلاعات بیشتر درباره تیموتائوس، شرح حال او را در اول تیموتائوس مطالعه کنید.
۳:۱ پولس همواره برای دوست و همسفرش که رهبر نیرومندی در کلیسای مسیحیان بود، دعا می‌کرد. اگرچه این دو مرد از همدیگر جدا بودند، اما متقابلاً یکدیگر را با دعاهایشان حمایت می‌کردند. ما هم باید همواره برای یکدیگر دعا کنیم، مخصوصاً برای کسانی که با آنها همخدمت هستیم.

۴:۱ ما نمی‌دانیم که پولس و تیموتائوس چه زمانی برای آخرین بار از یکدیگر جدا شدند، اما احتمال می‌رود که آخرین بار مربوط به زمانی می‌شود که پولس دستگیر می‌شود و او را برای دومین مرتبه برای حبس به روم می‌برند. اشکهایی که آنها در فراق یکدیگر می‌ریزند، ارتباط عمیق آنها را آشکار می‌سازد.

۵:۱ مادر و مادر بزرگ تیموتائوس، افنیک و لوئیز، احتمالاً طی خدمت پولس در زادگاهشان لستره، از اولین کسانی بودند که به مسیح ایمان آوردند (اعمال ۱:۱۶). آنها ایمان قوی مسیحی خود را به تیموتائوس انتقال دادند، با اینکه احتمالاً پدر تیموتائوس ایماندار نبود. نوری را که در شماسات در خانه پنهان نکنید: خانواده‌های ما مانند

۱:۱ این نامه یک نامه خصوصی است. پولس برای آخرین بار زندانی شده است و می‌داند که بزودی اعدام خواهد شد. برخلاف زمانی که برای بار اول در خانه‌ای زندانی شده بود (اعمال ۲۸:۱۶ و ۲۳:۳۰) و به موعظه و تعلیم ادامه می‌داد، این بار احتمالاً در یک سیاه‌چال سرد محبوس بود و در انتظار مرگ بسر می‌برد (۴:۶-۸). در سال ۶۴ میلادی طی آتش‌سوزی بزرگ در شهر روم، نرون برای اینکه مسیحیان را به‌جای خودش مقصر جلوه دهد، جفای سختی را شروع کرد. این جفا به تمام امپراطوری کشیده شد و شامل طرد کردن افراد از جامعه، شکنجه‌های علنی و قتل بود. وقتی پولس در انتظار مرگ خویش بود، نامه‌ای به دوست عزیزش تیموتائوس نوشت. این نامه که تقریباً در سالهای ۶۶-۶۷ میلادی نوشته شده است، آخرین سخنان پولس است که در دست داریم.

۱:۱ برای کسب اطلاعات بیشتر درباره مبشر بزرگ، پولس، شرح حال او را در اعمال فصل ۹ مطالعه کنید.

۲:۱ نامه دوم پولس به تیموتائوس، در حدود دو تا چهار سال بعد از نامه اول نوشته شد. تیموتائوس طی سفرهای دوم و سوم بشارتی پولس را همراهی کرده بود و پولس او را در افسس گذاشت تا به کلیسای آنجا کمک کند.

۶:۱
اعما ۱۸۸
۱ تیمو ۱۴:۴

۷:۱
روم ۱۵۸

۸:۱
روم ۱۶:۱
افس ۱:۳
۲ تیمو ۳:۲

۹:۱
روم ۲۸۸-۳۰:۱۱

افس ۱:۴ ؛ ۲:۹
۱ تسال ۷:۴

تیط ۵:۳

۱۰:۱
اقرن ۵۴:۱۵

مستحکم است. ^۶ به همین جهت، می‌خواهم یادآوری کنم که آن عطای الهی را که در توست شعله‌ور سازی، همان عطایی که خدا به هنگام دعا و قرار گرفتن دستهای من بر سر تو، در وجود تو قرار داد. ^۷ زیرا آن روحی که خدا به ما داده است، در ما ترس بوجود نمی‌آورد، بلکه ما را سرشار از محبت و قدرت می‌سازد و ما را یاری می‌دهد تا بتوانیم خود را تحت انضباط قرار دهیم. ^۸ اگر این عطای الهی را در وجودت شعله‌ور نگاه داری، هرگز بیم نخواهی داشت از اینکه به مردم اعلام کنی که مسیح نجات دهنده همه است؛ در ضمن، شرمگین نخواهی شد که از من بعنوان دوست خود یاد کنی، دوستی که بخاطر مسیح در زندان است. بلکه برعکس، خودت نیز حاضر خواهی بود بخاطر انجیل مسیح همراه من رنج و زحمت بکشی، و خدا تو را در این زحمات تقویت خواهد نمود.

^۹ این خداست که ما را نجات داد و برای خدمت خود برگزید، نه بدلیل لیاقت ما، بلکه بسبب اینکه پیش از آفرینش جهان اراده فرموده بود لطف و محبت خود را بوسیله عیسی مسیح به ما نشان دهد. ^{۱۰} و حال، با ظهور نجات دهنده مان عیسی مسیح، اراده او آشکار شده است؛ او قدرت مرگ را درهم شکست، و به ما راه

ما کمک کند تا بر ترس از سخنان و اعمال دیگران غالب آییم؛ در نتیجه خواهیم توانست به کار خدا ادامه دهیم.

۷:۱ پولس سه ویژگی رهبر کارآمد مسیحی را بر می‌شمارد: حکمت، قدرت و محبت. این سه ویژگی در ما وجود دارد چون روح القدس در ما زندگی می‌کند. مراجعه کنید به غلاطیان ۵:۲۲ و ۲۳ که در آنجا فهرستی از ویژگی‌هایی که در نتیجه کنترل روح القدس بر ما به ظهور می‌رسد، نوشته شده است.

۸:۱ در این زمان که جفا رو به افزایش می‌رفت، شاید تیموتائوس می‌ترسید که به موعظه درباره مسیح ادامه دهد. ترس او بی‌دلیل نبود. هنگامی که پولس او را از محنتهای آتی باخبر می‌سازد، شاید تیموتائوس هم مانند پولس به‌خاطر موعظه انجیل در زندان به سر می‌برد (عبرانیان ۱۳:۲۳). اما پولس به تیموتائوس این وعده را می‌دهد که خدا به او قدرت خواهد داد و زمانی که نوبت رنجهای او برسد، آمادگی‌اش را خواهد داشت. حتی وقتی که جفا ما را تهدید نمی‌کند، ممکن است باز هم اعتراف ایمان سخت باشد. خوشبختانه ما مانند پولس و تیموتائوس، می‌توانیم از روح القدس بخواهیم تا به ما جرأت بدهد.

۹:۱ و ۱۰ این آیات خلاصه‌ای از انجیل است. خدا ما را دوست دارد، ما را انتخاب کرد و مسیح را فرستاد تا برای ما بمیرد. ما بوسیله ایمان به او می‌توانیم حیات ابدی داشته باشیم چون او قدرت موت را با قیامش در هم شکست. ما

زمین حاصل‌خیزی هستند برای کاشتن دانه‌های انجیل. بگذارید والدین، فرزندان، همسر، برادران و خواهران شما از ایمان شما به مسیح اطلاع داشته باشند و یقین حاصل کنند که محبت، اشتیاق به کمک و شادی مسیح را در شما می‌بینند.

۶:۱ زمانی که تیموتائوس برای خدمت دستگذاری می‌شد، عطایای مخصوصی از روح القدس دریافت کرد تا توانایی خدمت کلیسا را داشته باشد (رجوع کنید به تیموتائوس ۴:۱۴). وقتی پولس از تیموتائوس می‌خواهد که این عطایا را شعله‌ور نگه‌دارد، در واقع می‌خواهد که تیموتائوس همچنان راسخ بماند. تیموتائوس نیازی به مکاشفه یا عطایای جدید نداشت؛ او برای سلوک در راستی و استفاده از عطایایی که دریافت داشته بود، احتیاج به جرأت و انضباط شخصی داشت (رجوع کنید به ۱۳:۱ و ۱۴). اگر او قدمهای ایمان را با شجاعت بر دارد و بار دیگر انجیل را اعلام کند، روح القدس با او خواهد بود و به او قدرت خواهد داد.

۷ و ۶:۱ تیموتائوس می‌دید که مردم با پیام و با خودش مخالفت می‌ورزند. او به‌خاطر جوانی‌اش، ارتباطش با پولس و مقام رهبری‌اش مورد انتقاد قرار گرفته بود. پولس او را ترغیب می‌کند تا شجاع باشد. وقتی ما اجازه می‌دهیم حرفهای مردم بر ما تأثیر بگذارد، ثمردهی خود را برای خدا ختنی می‌کنیم. قدرت روح القدس می‌تواند به

ورود به زندگی جاوید را نشان داد که همانا ایمان آوردن به پیغام انجیل اوست؛^{۱۱} و برای اعلام و تعلیم همین پیغام است که خدا مرا برگزیده تا رسول و فرستاده او در میان غیریهودیان باشم.^{۱۲} به همین دلیل است که در این زندان متحمل زحمات هستم، اما شرمگین نیستم زیرا می‌دانم به چه کسی ایمان آورده‌ام و یقین دارم که او می‌تواند امانتی را که به او سپرده‌ام، تا روز بازگشت خود محفوظ نگاه دارد.

^{۱۳} به سخنان و تعالیم صحیحی که از من شنیدی، محکم بچسب و از آنها سرمشق بگیر، بخصوص از ایمان و محبتی که عیسی مسیح عطا می‌کند.^{۱۴} آن امانت نیکو، یعنی عطای الهی را به کمک روح القدس که در وجود تو ساکن است، حفظ کن.

^{۱۵} همانطور که می‌دانی، تمام مسیحیانی که از ایالت «آسیا» به اینجا آمده بودند، مرا به حال خود گذاشته و رفته‌اند؛ حتی «فیجلوس» و «هرموجنس» نیز مرا ترک گفته‌اند.^{۱۶} خداوند «انیسیفوروس» و خانواده او را مورد لطف و رحمت خود قرار دهد، زیرا بارها به دیدن من آمد و باعث دلگرمی و شادی من گردید. او هیچگاه از زندانی بودن من عار نداشت،^{۱۷} بلکه به محض رسیدن به روم، همه جا بدنبال من گشت تا اینکه مرا پیدا کرد.^{۱۸} خداوند در روز بازگشت مسیح بر او رحمت فرماید. تو خودت بخوبی آگاهی که این مرد در «آفسس» نیز چقدر به من خدمت کرد.

۱۱:۱
تیمو ۷:۲
۱۲:۱
تیمو ۲۰:۶
۱ پط ۱۹:۴

۱۳:۱
روم ۱۷:۶
تیمو ۱۴:۱
تیمو ۱۴:۳
عبر ۲۳:۱۰
۱۴:۱
روم ۱۶، ۱۱، ۹، ۸
غلا ۶:۴

۱۵:۱
تیمو ۱۰:۴
۱۶:۱
تیمو ۱۹:۴
فلیپ ۷

۱۸:۱
عبر ۱۰:۶

روبروست، خدا خدمت کلام را از طریق دیگران مانند تیموتائوس، به کمال خواهد رسانید. شاید پولس به این خاطر گفته دل خود را با تیموتائوس در میان می‌گذارد تا او را که به واسطه مشکلات موجود در افسس و ترس از جفا، ناامید شده بود، دلگرم سازد. پولس حتی در زندان نیز می‌دانست که هنوز خدا کنترل امور را به دست دارد.

۱۴:۱ و ۱۳:۱ تیموتائوس در حال تحول بود. پیش از این او همکار جوان و سرزنده پولس بود؛ اینک بزودی خودش رهبر یک کلیسای دشوار و مهم خواهد بود. اگرچه مسؤولیتهای او در حال تغییر بود، اما او تنها نبود. او می‌توانست در آینده به موفقیت برسد به این شرط که آنچه را که داشت حفظ کند. وقتی شما با تحولاتی بزرگ روبرو می‌شوید، خوب است که پند پولس به تیموتائوس را به کار بگیرید و به تجربیات خود نظری بیفکنید. بنیاد ایمان شما را چه کسی گذاشت؟ روح القدس چه عطایایی به شما داده است؟ با استفاده از عطایایی که دارید، چگونه می‌توانید بر پایه و اساسی که در شما نهاده شده است، ساختمانی بنا کنید؟

استحقاق نجات را نداریم. با وجود این، خدا نجات را به ما ارزانی می‌دارد. آنچه که ما باید انجام دهیم این است که ایمان بیاوریم و هدیه او را بپذیریم.

۱۲:۱ پولس در زندان بود، اما این باعث نشده بود که خدمتش متوقف بماند. او کار خدمت را از طریق دیگران مانند تیموتائوس به‌انجام می‌رساند. پولس تمامی دارایی مادی خود را از دست داده بود، اما هرگز ایمانش را از کف نداد. او اعتماد داشت که خدا بدون توجه به شرایط، او را به کار می‌گیرد. اگر موقعیت شما ناامیدکننده می‌نماید، نگرانی‌های خود را به مسیح بسپارید. او ایمان شما را حفظ خواهد کرد و حتی در عمق سختیها، راهی پیدا می‌کند تا شما را به کار برد.

۱۲:۱ پولس می‌گوید که خدا می‌تواند تا روز آخر آنچه را به او سپرده شد، حفظ کند. در این زمینه، سه تفسیر عمده می‌توان ارائه داد: (۱) پولس می‌دانست که خدا جان کسانی را که از طریق موعظه او به مسیح ایمان آورده‌اند، حفظ خواهد کرد؛ (۲) او به خدا اعتماد داشت مبنی بر اینکه جان او را تا بازگشتش حفظ خواهد نمود؛ یا (۳) او مطمئن بود که اگرچه او در زندان با مرگ

سرباز خوب از رنج و زحمت نمی ترسد

۲ ای پسر، تیموتائوس، خود را با آن قدرتی که عیسی مسیح می بخشد، تقویت نما. ^۱ تعالیمی را که در حضور جمع از من شنیده‌ای، به افراد قابل اعتماد بسیار تا ایشان نیز بتوانند آنها را به دیگران تعلیم دهند. ^۲ همچون سرباز فداکار عیسی مسیح، به سهم خود در زحمات شریک باش. ^۳ در مقام سرباز مسیح، خود را درگیر امور دنیوی نکن تا بتوانی فرماندهات را راضی نگاه داری. ^۴ ورزشکاری که می خواهد برنده جایزه شود، باید تمام مقررات مسابقه را رعایت کند؛ تو نیز برای موفقیت در خدمت، باید از تمام دستورات خداوند اطاعت کنی. ^۵ کشاورزی که می خواهد از محصولش استفاده فراوان ببرد، سخت کار می کند و زحمت می کشد؛ تو نیز چنین کن. ^۶ درباره این سه مثالی که آوردم، خوب فکر کن. خداوند به تو کمک کند تا بدانی به چه ترتیب از آنها سرمشق بگیری.

^۷ هیچگاه این حقیقت را از یاد نبر که عیسی مسیح از لحاظ جسمانی، از نسل داود بدنیا آمد و پس از مرگ، بار دیگر زنده شد. این همان پیغام انجیل است که من اعلام می کنم، ^۸ و بسبب این کار، در زحمت افتاده‌ام و مانند یک خطا کار در

۱:۲ افسی ۱۶:۳؛ ۱۰:۶
کول ۱:۱۱
۲:۲
اقرن ۱۵:۳-۷
تیمو ۲:۱۳
۳:۲
اقرن ۹:۷
۴:۲
۲ پط ۲:۲۰
۵:۲
اقرن ۹:۲۵
۶:۲
اقرن ۹:۱۰، ۷:۱

۸:۲
اعما ۲:۲۴؛ ۱۳:۳۳ و ۳۴
روم ۳:۴
۹:۲
فیل ۱:۷

(مراجعه کنید به اعمال ۲۰:۲۹ و ۳۰؛ تیموتائوس ۱:۳-۱۱). تعالیم معلمین دروغین براساس دیدگاه نادرستی از مسیح پایه‌ریزی شده بود. در زمان تیموتائوس، نظر عمومی بر این بود که مسیح طبیعت الهی داشت اما انسان نبود - خدا بود اما انسان نبود. این روزها ما اغلب می شنویم که مسیح انسان بود اما طبیعت الهی نداشت، یعنی انسان بود اما خدا نبود. هر دو دیدگاه، دیدگاه انجیل را مبني بر اینکه عیسی مسیح گناهان ما را بر خود گرفت و انسان و خدا را با هم آشتی داد، بر هم می‌ریزد. در این آیه، پولس با قاطعیت بیان می‌کند که عیسی خدای کامل و انسان کامل است. این یگانه دیدگاه کتاب مقدسی است. برای کسب اطلاعات بیشتر درباره این نظریه مهم، به توضیح مربوط به فیلیپیان ۲:۵-۷ مراجعه کنید. **۹:۲** حقیقت مربوط به عیسی در زمان پولس به اندازه‌ای که در زمان ما شهرت یافته است، رایج نبود، اما این باعث نشد که به قلبهای تشنه نرسد. وقتی پولس می‌گفت که عیسی خداست، یهودیانی را که عیسی را به‌خاطر همین ادعا محکوم کرده بودند، به خشم می‌آورد، اما بسیاری از یهودیان مسیحی شدند (اقرنتیان ۱:۲۴). او رومیانی را که امپراطور را به‌عنوان خدا پرستش می‌کردند، به خشم می‌آورد، اما برخی حتی در قصر قیصر به عیسی ایمان آوردند (فیلیپیان ۴:۲۲). وقتی پولس می‌گفت که عیسی انسان بود، یونانی‌هایی را که فکر می‌کردند هرگونه

۲:۲ اگر ایمانداران کلیسا این پند پولس را به کار گیرند و به شکلی منظم و منسجم آموزش ببینند، دیگران را نیز می‌توانند تعلیم دهند و به کار بگمارند، به طوری که ایمانداران آموزش‌دیده کلیسا، خود معلم دیگران باشند. شاگردان برای انتقال ایمان خود به دیگران، باید مجهز شوند؛ کار ما وقتی تمام می‌شود که نوایمانان آنچه را که درباره انجیل آموخته‌اند، به دیگران اعلام کنند (مراجعه کنید به افسسیان ۴:۱۲ و ۱۳).

۳:۲-۷ وقتی تیموتائوس شروع به موعظه و تعلیم کرد، با مشکلات روبرو شد، اما او می‌بایست باخشنودی آنها را می‌پذیرفت. رهبران مسیحی تنها کسانی نیستند که رنج می‌برند. سربازان، ورزشکاران و کشاورزان همگی باید خود را تربیت کنند و آماده فدای جان خود باشند تا به اهداف خود دست یابند. ما باید آمینتی را که دنیا می‌دهد کنار بگذاریم و خود را تحت انضباط سختی قرار دهیم. مانند ورزشکاران، باید سخت بکوشیم و قوانینی را پیروی کنیم. مانند کشاورزان، باید سخت بکوشیم. به‌خاطر دست یافتن به پیروزی یا بردن جایزه و یا امید درو محصول، علیرغم رنجها باید به کار خود ادامه بدهیم. اگر هدف ما جلال دادن خدا، صید جانها برای مسیح و زندگی ابدی با او باشد، همه رنجهایمان ارزش خواهد داشت.

۸:۲ معلمین دروغین در افسس مشکل ایجاد کرده بودند

زندان بسر می‌برم. گرچه مرا به زنجیر کشیده‌اند، اما کلام خدا را نمی‌توان به زنجیر کشید؛ کلام خدا همه جا پخش می‌شود.^{۱۰} اما من حاضرم در راه برگزیدگان خدا بیش از اینها زحمت بینم تا ایشان نیز نجات و جلال جاودانی را از عیسی مسیح بیابند.

۱۰:۲
کول ۱:۲۴

^{۱۱} اگر بخاطر مسیح زحمت بینیم و در راه او کشته شویم، در آسمان زندگی را با او از سر خواهیم گرفت. این واقعیت مرا تقویت و تسلی می‌بخشد.^{۱۲} اگر فکر می‌کنیم که در این دنیا، خدمت کردن به او بسیار دشوار است، خوب است به یاد آوریم که روزی فرا خواهد رسید که در کنار او خواهیم نشست و با او سلطنت خواهیم نمود. اما اگر در زیر بار زحمات دلسرد شویم و از خدمت خداوند دست بکشیم و از مسیح روگردان شویم، او نیز از ما روگردان خواهد شد.^{۱۳} حتی وقتی ضعیف می‌شویم و ایمان و وفاداری مان نسبت به مسیح سست می‌گردد، او نسبت به ما وفادار می‌ماند و به کمک ما می‌شتابد، زیرا نمی‌تواند ما را که جزئی از وجود او هستیم، از خود جدا کند، چون این برخلاف طبیعت اوست.

۱۱:۲
روم ۸:۵-۸
اتسا ۵:۱۰
۱۲:۲
متی ۳۳:۱۰
روم ۱۷:۸
۱ پتر ۱۳:۴

۱۳:۲
اعد ۱۹:۲۳
اقرن ۱:۹

کارگر خوب از کار خود شرمسار نمی‌شود

^{۱۴} این حقایق را به اعضای کلیسای خود یادآوری نما، و به نام خداوند به ایشان حکم کن که بر سر موضوع‌های جزئی بحث و مجادله نکنند، چون اینگونه

۱۴:۲
اتیمو ۱:۴-۶ ؛ ۴:۶
تیط ۲:۹

خواهند کرد و ما در اداره این سلطنت سهیم خواهیم بود. همین موضوع به هنگام مواجهه با رنج و مرگ باعث تسلی پولس بود؛ و می‌تواند مایه تسلی ما هم باشد. آیا با سختی‌ها مواجه هستید؟ از خدا روی بر نگردانید - او وعده آینده‌ای باشکوه را در کنار خودش به ما داده است. برای کسب اطلاعات بیشتر درباره زندگی ابدی با خدا، مراجعه کنید به متی ۲۴:۱۶-۲۷ ؛ ۱۹:۲۸ و ۲۹ ؛ لوقا ۲۸:۲۲-۳۰ ؛ رومیان ۵:۱۷ ؛ ۸:۶ ؛ ۸:۱۰ و ۱۱ و ۱۷ ؛ اقرنتیان ۱۵:۴۲-۵۸ ؛ کولسیان ۳:۳ و ۴ ؛ اتسالونیکیان ۴:۱۳-۱۸ ؛ مکاشفه ۳:۲۱ ؛ ۲۱:۲۱-۲۲ ؛ ۲۱:۲۲-۲۳ و ۲۴ ؛ حتی زمانی که ما متحمل رنجهای فراوان می‌شویم، بطوری که به‌نظر می‌آید ایمانی باقی نمانده است، عیسی در کنار ما خواهد بود. ممکن است بارها دست از ایمان خود بکشیم، اما عیسی نسبت به وعده‌ای که داده است وفادار می‌ماند، این وعده که همواره با ما خواهد بود حتی تا پایان عالم و دورترین نقطه دنیا (مراجعه کنید به متی ۲۸:۲۰ ؛ رومیان ۸:۳۸ و ۳۹).

ارتباط بین انسان و خدا، توهین و لکه‌دار کردن وجود خداست، به خشم می‌آورد. با این حال بسیاری از یونانی‌ها به مسیح ایمان آوردند (اعمال ۱۱:۲۰ و ۲۱). این حقیقت که عیسی شخصی است با دو طبیعت، مطلبی نیست که پذیرفتن آن آسان باشد، اما بسیاری از مردم آن را می‌پذیرند. آیا شما یکی از کسانی هستید که این حقیقت متبدل‌کننده را پذیرفته است؟

۱۰:۲ ما آزاد هستیم تا بین حیات و مرگ یکی را انتخاب کنیم، ولی با اینحال خدا ما را انتخاب کرده است. این سزای است که عقل محدود ما نمی‌تواند به آسانی درک کند. اما حتی اگر آن را کاملاً نفهمیم، می‌توانیم عیسی را انتخاب کنیم و سپاسگزار باشیم که او ما را انتخاب کرده است. ۱۱:۲-۱۳ خدا نسبت به فرزندان وفادار است و اگرچه ممکن است در این دنیا درد و رنجهای زیادی را متحمل شویم، او وعده داده است که روزی با او زندگی ابدی خواهیم داشت. این وعده شامل چه چیزهایی است؟ به این معنی است که ایمانداران زیر سلطنت مسیح زیست

بحث‌ها بی‌ثمر و حتی مضرند.^{۱۵} در راه خدمت به خدا سخت بکوش تا او از تو راضی شود و هنگامی که خدمت را ارزیابی می‌کند، شرمنده نشوی. سعی کن مفهوم کلام خدا را خوب درک کنی و آن را خوب تعلیم دهی.^{۱۶} از بحث‌های باطل و ناپسند دوری کن، زیرا انسان را از خدا دور می‌سازد.^{۱۷} در این بحث‌ها، سخنانی رد و بدل می‌شود که مانند خوره به جان آدم می‌افتد. «همینائوس» و «فلیطوس» از جمله کسانی هستند که مشتاق چنین بحث‌هایی می‌باشند.^{۱۸} این دو از راه راست منحرف شده‌اند و تعلیم می‌دهند که روز قیامت فرا رسیده است، و به این ترتیب ایمان عده‌ای را تضعیف کرده‌اند.^{۱۹} اما حقایق الهی پا برجا می‌ماند و هیچ چیز نمی‌تواند آن را تکان دهد؛ همچون سنگ زیر بنایی است که بر روی آن، این دو جمله نوشته شده است: «خداوند کسانی را که واقعاً به او تعلق دارند می‌شناسد» و «آنانی که خود را از آن مسیح می‌دانند، باید از اعمال نادرست کناره جویند.»

۱۷:۲
اتیمو ۲۰:۱

۱۸:۲
اقرن ۱۲:۱۵-۲۰

۱۹:۲
اعد ۵:۱۶
نا ۷:۱
یو ۱۴:۱۰

۲۰:۲
روم ۲۱:۹

^{۲۰} در خانه یک ثروتمند، همه نوع ظرف وجود دارد، از ظروف طلا و نقره گرفته تا ظروف چوبی و سفالین. از ظرف‌های گران‌بها برای پذیرایی از میهمانان

شده است. پولس او را به‌خاطر تعلیم غلطش به «شیطان سپرده بود».

۱۸:۲ معلمین دروغین، قیامت بدن را انکار می‌کردند. آنها اعتقاد داشتند که وقتی کسی مسیحی می‌شود، از نظر روحانی دوباره متولد می‌گردد، و این تنها قیامت است که می‌تواند وجود داشته باشد. از نظر آنها، قیامت امری جسمانی نبود بلکه نمادین و روحانی. اما پولس به وضوح تعلیم می‌داد که ایمانداران پس از مرگ، روزی قیام خواهند کرد و بدن آنها نیز مانند روحشان با مسیح حیات ابدی خواهد داشت (اقرنتیان ۳۵:۱۵؛ ۲قرنتیان ۵:۱۰-۱۰؛ ۱تسالونیکیان ۴:۱۵-۱۸). ما نمی‌توانیم تعلیم کتاب‌مقدس را با افکار خود منطبق سازیم. اگر این کار را بکنیم، خود را بالاتر از خدا قرار می‌دهیم. در عوض ما باید افکار خود را طوری تغییر بدهیم که با کلام خدا مطابقت داشته باشد.

۱۹:۲ با این همه، معلمین دروغین همچنان به دروغ سخن می‌رانند. بعضی از آنها حقیقت را تحریف می‌کردند، برخی آن را کم‌رنگ جلوه می‌دادند یا قسمتهایی از آن را به راحتی حذف می‌کردند به این بهانه که دیگر کاربردی ندارند. مهم نیست که عده‌ای از این دروغ‌گویان پیروی می‌کنند، چون حقیقت خدا هرگز تغییر نمی‌کند، متزلزل نمی‌شود و هرگز رنگ نمی‌بازد. وقتی ما حقیقت خدا را بشناسیم و باور کنیم، او هرگز ما را ترک نمی‌کند.

۱۵:۲ زندگی روی زمین، مانند بازی در یک صحنه نمایش بی‌معنی نیست. وقت آن رسیده است که تصمیم بگیریم آیا می‌خواهیم برای خدا زندگی کنیم یا نه و سپس طبق تصمیمی که گرفتیم، زندگی کنیم. از آنجا که خدا خواهد آزمود که چه نوع خدمتگزارانی برای او بوده‌ایم، ما باید زندگی خود را بر کلام خدا بنا کنیم و کلام خدا را وارد زندگی خود سازیم، چون تنها کلام خداست که به ما می‌گوید چگونه برای خدا زندگی و خدمت کنیم. ایماندارانی که اعتنایی به کتاب‌مقدس نمی‌کنند، یقیناً در روز داوری خجل خواهند شد. مطالعه ممتد و مستمر کلام خدا ضروری است، در غیراینصورت ما از خدا غافل خواهیم شد و از هدف اصلی زندگی باز خواهیم ماند.

۱۶:۲ در موقعیت‌های مهم، باید مراقب باشیم تا وارد نزاع نشویم. وقتی ما ساعت‌های متمادی به‌خاطر حرف‌ها و نظریه‌هایی که ربطی به ایمان و زندگی مسیحی ندارد، به نزاع می‌پردازیم، فقط خشم و غضب را بر می‌انگیزیم و باعث جریحه‌دار شدن احساسات می‌شویم. حتی اگر اینچنین مباحثات بی‌معنی به حل منازعه منجر شود، هیچ قدم مثبتی برای پادشاهی خدا به حساب نمی‌آید. اگر آموختن و مباحثه باعث نشود که ایمانداران مرتب روی تعلیم نادرست یا امور بی‌ثمر متمرکز شوند، به خودی خود چیز بدی نیستند. اما ما را از کار خود و خدمت به خدا باز می‌دارد.

۱۷:۲ در اتیموتائوس ۲۰:۱ نیز به همینائوس اشاره

استفاده می کنند، اما از ظرفهای ارزان برای کارهای روزمره و عادی.^{۲۱} اگر کسی خود را از گناه دور نگاه دارد، مانند ظرف گرانبها خواهد بود و مسیح برای هدفهای عالی، او را بکار خواهد گرفت.

^{۲۲} از افکار و امیال شهوت آلود که جوانان را اغلب اسیر می سازد، بگریز و در پی اموری باش که تو را به کارهای خوب تشویق می کند؛ ایمان و محبت را دنبال نما و با کسانی که خداوند را دوست دارند و قلبشان پاک است، معاشرت کن.

^{۲۳} باز تکرار می کنم: خود را در بحث های پوچ و بی معنی درگیر نکن، چون اینگونه مباحثات باعث خشم و نزاع می گردد.^{۲۴} مرد خدا نباید اهل مجادله و نزاع باشد، بلکه باید با صبر و ملایمت، کسانی را که در اشتباهند، به راه راست هدایت کند،^{۲۵} و با مخالفین و گمراهان با فروتنی و ادب گفتگو نماید؛ شاید به این ترتیب به یاری خداوند، آنها از عقاید نادرست خود باز گردند و به حقیقت ایمان آورند.^{۲۶} در اینصورت می توانند از خواب غفلت بیدار شوند و از دام شیطان خود را رها سازند، زیرا شیطان ایشان را اسیر کرده، وادار می سازد که اراده او را بجا آورند.

۲- سختی های خدمت مسیحی

مشخصه زمان های آخر گناه و شرارت است

این را نیز باید بدانی که در زمانهای آخر، مسیحی بودن بسیار دشوار خواهد بود زیرا مردم، خودپرست، پول دوست، مغرور و متکبر

۲۱:۲
۱ تیمو ۳:۱۷

۲۲:۲
۱ تیمو ۱۱:۶

۲۳:۲
۱ تیمو ۴:۶
تیط ۹:۳

۲۴:۲
۱ تیمو ۳:۳ و ۳
تیط ۷:۱-۹

۲۵:۲
۱ تیمو ۴:۲
تیط ۲:۳

۲۶:۲
۱ پط ۱۵:۳
افس ۴:۲۷ ؛ ۱۱:۶
۱ تیمو ۷:۳

۱:۳
۱ تیمو ۱:۴
یهو ۱۸
۲:۳

لو ۱۴:۱۶
روم ۳۰:۱
۱ تیمو ۹:۱

۱:۳ اشاره پولس به ایام آخر، نشان می دهد که این امر برای پولس چقدر فوریت و اهمیت دارد. ایام آخر، بعد از قیام مسیح، وقتی که روح القدس در روز پنطیکاست بر شاگردان قرار گرفت، شروع شد و تا بازگشت او ادامه خواهد داشت.

۱:۳ در بسیاری از قسمتهای دنیای امروزی، مسیحی بودن خیلی سخت به نظر نمی رسد. هیچ کس به خاطر خواندن کتاب مقدس زندانی نمی شود یا برای موعظه درباره مسیح اعدام نمی گردد. وقتی فهرست اعمال مربوط به زمانهای آخر را که پولس آنها را شرح داده است، می خوانیم، متوجه می شویم که آنها مشابه اعمال و رفتارهایی است که در جامعه غرب وجود دارد و حتی بدبختانه مشابه اعمال بسیاری از مسیحیان می باشد. مسیحیت ظاهری و سطحی نوعی راحتی و آسودگی به همراه دارد که باید قاعدتاً باعث نگرانی ما شود. زندگی خود را با این فهرست مقایسه کنید. تسلیم فشارهای وارده از طرف جامعه نشوید. مانند قوم خدا زندگی کنید تا در برابر راههای شیرانه دنیا بایستید.

۲۲:۲ بعضی اوقات، گریختن عملی بزدلانه تلقی می شود. اما افراد عاقل، گریز از وسوسه را اغلب امری معقول می دانند. پولس به تیموتائوس هشدار می دهد تا از هر چیزی که باعث افکار شیرانه می شود، بگریزد (۱ تیموتائوس ۱۱:۶). شاید شما با وسوسه تکرار شونده ای روبرو هستید که مقاومت در برابر آن مشکل است. وجود خود را از این موقعیت ها دور کنید. در جنگ روحانی، تشخیص زمان فرار، به اندازه شناخت زمان و چگونگی جنگیدن اهمیت دارد.

۲۳:۲-۲۶:۲ تیموتائوس در مقام معلم، کسانی را که درباره حقیقت اشکال داشتند، کمک می کرد. پولس به او و تمام کسانی که حقیقت خدا را تعلیم می دهند، نصیحت می کند که فروتن باشند و با صبر و ملایمت حقیقت را باز گویند. تعلیم خوب هرگز نزاع یا جر و بحث به پا نمی کند. اگر شما در کانون شادی تعلیم می دهید یا گروه مطالعه کتاب مقدس را رهبری می کنید یا در کلیسا به موعظه می پردازید، به خاطر داشته باشید که به سؤالات مردم گوش فرادهید و با احترام با آنها رفتار کنید. اگر این کار را نکنید، آنها با اشتیاق به سخنان شما گوش فرا خواهند داد.

۳:۳ روم ۳۱:۱	خواهند بود؛ و خدا رامسخره کرده، نسبت به والدین نامطیع و ناسپاس خواهند شد و دست به هر عمل زشتی خواهند زد. ^۳ مردم، سنگدل و بی‌رحم، تهمت زن، ناپرهیزگار، خشن و متنفر از خوبی خواهند بود، و کسانی را که می‌خواهند زندگی پاکی داشته باشند، به باد تمسخر خواهند گرفت؛ ^۴ در آن زمان، خیانت در دوستی امری عادی بنظر خواهد آمد؛ انسانها خودرأی، تندخو و مغرور خواهند بود، و عیش و عشرت را بیشتر از خدا دوست خواهند داشت؛ ^۵ به ظاهر افرادی مؤمن، اما در باطن بی‌ایمان خواهند بود. فریب اینگونه اشخاص خوش‌ظاهر را نخور.
۵:۳ تیمو ۸:۵	اینگونه افراد هستند که با هزاران نیرنگ به خانه‌های مردم راه پیدا می‌کنند و با زنان کم‌عقل که گذشته گناه‌آلودی داشته‌اند، طرح دوستی می‌ریزند و تعالیم غلط خود را به خورد ایشان می‌دهند. ^۷ این قبیل زنان همواره کسانی را که تعالیم جدیدی می‌آورند، پیروی می‌کنند، اما هرگز به شناخت حقیقت دست نمی‌یابند. ^۸ همانگونه که «ینیس» و «یمبریس» با موسی مخالفت می‌کردند، این معلمین نیز با حقیقت و راستی مخالفت می‌کنند؛ ایشان افکاری آلوده و فاسد دارند و از ایمان برگشته‌اند. ^۹ اما وضع همیشه اینطور نخواهد ماند، و یک روز گمراهی و نادانی‌شان بر همه آشکار خواهد گردید، چنانکه نادانی ینیس و یمبریس آشکار شد.
۶:۳ یهو ۴	
۸:۳ خرو ۱۱:۷	
۹:۳ خرو ۱۸:۸ ؛ ۱۱:۹	

تیموتائوس را هوشیار می‌سازد تا مراقب کسانی که از این زنان سوء استفاده خواهند کرد، باشد. نوایمانان احتیاج دارند در شناخت کلام خدا رشد کنند، چون بی‌اعتنایی به این امر، می‌تواند آنها را در برابر فریبه‌ها آسیب‌پذیر سازد.

۹:۳ طبق روایات، ینیس و یمبریس دو تن از جادوگرانی بودند که در برابر فرعون معجزه موسی را تقلید کردند (خروج ۱۱:۷ و ۱۲). موسی آنان را رسوا ساخت و بر آنها غالب آمد (خروج ۱۸:۸ و ۱۹)، همانطور که خدا، معلمین دروغینی را که برای کلیسای افسس مزاحمت ایجاد کرده بودند، بر می‌اندازد.

۹:۳ گناه عواقبی دارد. هیچکس برای ابد از آن در امان نیست. هر روز چنان زندگی کنید که گویی روزی اعمال شما بر همگان آشکار خواهد شد. بنابراین، اکنون وقت آن است که هر چیزی را که می‌خواستید پنهان کنید، تغییر دهید.

۵:۳ دینداری ظاهری شامل رفتن به کلیسا، آشنایی با تعلیمات کتاب مقدس و پیروی از رسوم جماعت مسیحی می‌باشد. چنین اعمالی می‌تواند شخص را خوب جلوه دهد، اما اگر اعتقاد، عشق و پرستش که مربوط به درون شخص است، وجود نداشته باشد، ظواهر هیچ ارزشی نخواهد داشت. پولس به ما هشدار می‌دهد از این اشخاص که فقط ظاهراً شبیه مسیحیان هستند، دوری کنیم. در نظر اول، تشخیص آنها از مسیحیان واقعی مشکل می‌نماید، اما زندگی آنها، ایشان را متمایز می‌سازد. تردیدی در خصوصیات بیان شده در ۲:۳-۴ نیست.

۷:۳ زنان در کلیسای افسس، با توجه به زمینه فرهنگی‌شان، هیچ تعلیم رسمی مذهبی نداشتند. آنان لذت می‌بردند از اینکه می‌توانند در آزادی که اخیراً نصیب آنها شده بود، به مطالعه حقایق مربوط به مسیح پردازند، اما اشتیاقی که آنها برای یادگیری داشتند، باعث شده بود که طعمه معلمین دروغین بشوند. پولس

نصایح پولس به تیموتائوس

۱۰ اما تو خود می‌دانی که من از این قبیل افراد نیستم. تو از اعتقادات، شیوه زندگی و هدف من مطلع هستی. از ایمانی که به مسیح دارم و زحماتی که کشیده‌ام باخبری؛ می‌دانی که چه محبتی نسبت به تو دارم؛ از صبر و تحمل من، ۱۱ و زحمات و رنجهایی که در راه اعلام پیغام انجیل کشیدم آگاهی؛ و به یاد داری که در «انطاکیه»، «قونیه» و «لستره» با چه مصائبی مواجه شدم. اما خداوند مرا از همه این خطرات نجات داد. ۱۲ در واقع، همه آنانی که می‌خواهند مطابق اراده خدا زندگی کنند، از دشمنان مسیح رنج و آزار خواهند دید. ۱۳ اما افراد نادرست و علمای دروغین، روزبه روز بدتر شده، بسیاری را فریب خواهند داد و خود نیز فریب شیطان را خواهند خورد.

۱۴ اما تو باید به آنچه آموختی، ایمان راسخ داشته باشی. تو به صحت و درستی آنها اطمینان داری زیرا می‌دانی که آنها را از افراد قابل اعتمادی همچون من آموخته‌ای؛ ۱۵ خودت نیز از کودکی کتاب مقدس را فرا گرفته‌ای. این کتاب به تو حکمت بخشیده تا بدانی که دست یافتن به نجات، از راه ایمان به عیسی مسیح امکان‌پذیر است. ۱۶ در واقع تمام قسمت‌های کتاب مقدس را خدا الهام فرموده است. از این جهت، برای ما بسیار مفید می‌باشد، زیرا کارهای راست را به ما

۱۰:۳
اتیمو ۱۱:۶

۱۱:۳
اعما ۵۰:۴۵، ۱۴:۱۳
۱۹:۱۴
قرن ۵:۱ ؛ ۲۷-۲۳:۱۱ ؛
۱۰:۱۲

۱۲:۳
یو ۲۰:۱۵
اعما ۲۲:۱۴
۳:۳

۱۴:۳
۲:۲ ؛ ۱۳:۱ ؛ ۲:۲

۱۵:۳
یو ۵:۴۷ ؛ ۳۰:۲۰ ؛ ۳۱
روم ۱۷:۱۰

۱۶:۳
روم ۴:۱۵
۲:۱ ؛ ۲۰:۱ ؛ ۲۱

وعظ کرد، بلکه چون مادر و مادر بزرگش از وقتی که او طفلی کوچک بود، کتب مقدسه را به او تعلیم داده بودند. کار مبشران مهم است اما کار والدین نیز به همان اندازه اهمیت دارد. ما باید متوجه باشیم که تعلیم به کودکان، هم یک فرصت خوبی است و هم یک مسؤلیت. عیسی خواست که کودکان نزد او بروند (متی ۱۹:۱۳-۱۵). مانند لویزی و افنیک، سهم خود را در هدایت آنها بسوی مسیح ایفا کنید. ۱۶:۳ کتاب مقدس مجموعه‌ای از داستانها، اسطوره‌ها، افسانه‌ها یا فقط عقاید انسانی درباره خدا نیست. کتاب مقدس فقط نوشته دست انسان نیست. خدا از طریق روح القدس شخصیت و نقشه‌اش را به مردان خدا آشکار کرد و آنها پیام خدا را برای ملت خود نوشتند (۲ پطرس ۱:۲۰ و ۲۱). این فرایند به «الهام» معروف است. سیاق نگارش آنها مجزا از شخصیت و موقعیت تاریخی و فرهنگی آنها نبود. اما اگر چه آنها برای نوشتن، از فکر و مهارت و زبان و شیوه خود استفاده کردند، اما چیزی را نوشتند که خدا از آنها می‌خواست. کتب کتاب مقدس کاملاً معتبر هستند چون خدا برنگارش آن نظارت داشته است و کلمات آن برای ایمان و زندگی ما تعیین‌کننده‌اند.

۱۶:۳ تمام کتاب مقدس الهام خداست. از آنجایی که این کتاب الهام خداست و معتبر، ما باید آن را بخوانیم و در

۱۱:۳ در لستره، زادگاه تیموتائوس، پولس را سنگسار کردند و او را وا گذاردند تا بمیرد (اعمال ۱۹:۱۴)؛ و این فقط یکی از چندین پیشامدی بود که بر سر پولس آمده بود. در ۲۳:۱۱-۳۳، پولس خلاصه‌ای از محتتهایی را که به خاطر انجیل کشیده است، بیان می‌کند. او اینجا محتتهایش را یادآوری می‌کند تا تجربه خود را با تجربه معلمین دروغین مقایسه کند.

۱۴:۳ تیموتائوس که از دست معلمین دروغین به ستوه آمده بود و زیر فشار اجتناب‌ناپذیر کار خدمت که روبه فزونی می‌گذاشت، قرار داشت، می‌توانست به آسانی ایمان خود را کنار بگذارد یا مکتبش را تغییر بدهد. یک بار دیگر پولس به او توصیه می‌کند که به گذشته‌اش نظری بیفکند تا تعالیم اساسی را درباره عیسی که تا ابد باقی خواهد ماند، حفظ کند. ما نیز مانند تیموتائوس با معلمین دروغین احاطه شده‌ایم و بیشتر ما مشغول کار خودمان هستیم. اما نباید اجازه بدهیم که جامعه ما حقیقت ابدی خدا را تحریف کند یا چیز دیگری را جایگزین آن سازد. هر روز وقت بدهید تا درباره اساس ایمان مسیحی تان فکر کنید، یعنی بزرگترین حقیقتی که زندگی تان را بر آن بنا کرده‌اید.

۱۵:۳ تیموتائوس یکی از اولین افراد از نسل دوم مسیحیان بود. او مسیحی شده به خاطر اینکه مبشری، موعظه‌کوبنده‌ای

۱۷:۳
اتیمو ۱۱:۶
۲ تیمو ۲۱:۲

می آموزد، اعمال نادرست را مورد سرزنش قرار می دهد و اصلاح می کند، و ما را بسوی زندگی خداپسندانه هدایت می نماید.^{۱۷} خدا بوسیله کلامش ما را از هر جهت آماده و مجهز می سازد تا به همه نیکی نماییم.

۱:۴
اعما ۴۲:۱۰
۲:۴
اتیمو ۱۰:۵
تیط ۱۳:۱

۴ در پیشگاه خدا و عیسی مسیح که روزی زندگان و مردگان را داوری خواهد فرمود، تو را مکلف می سازم که^۲ در هر موقعیت، و در وقت و بی وقت، کلام خدا را اعلام نمایی. آماده باش تا هر وقت لازم شد، مؤمنین را اصلاح و توبیخ و تشویق کنی. همواره با صبر و بردباری کلام خدا را به ایشان تعلیم ده.^۳ زیرا زمانی خواهد رسید که مردم، دیگر به حقیقت گوش فرانخواهند داد، بلکه به سراغ معلمینی خواهند رفت که مطابق میلشان سخن می گویند.^۴ ایشان توجهی به پیغام راستین کلام خدا نخواهند نمود، بلکه کور کورانه بدنبال عقاید گمراه کننده خواهند رفت.

۳:۴
۱ تیمو ۱:۳

۴:۴
۱۱:۲
۴ تیمو ۱:۱

^۵ اما تو در همه شرایط استوار بایست، و از زحمت دیدن در راه خداوند نترس. مردم را بسوی مسیح هدایت کن و وظایف خود را بی کم و کاست انجام بده.

۵:۴
کول ۱۷:۴
۲ تیمو ۸:۱

ما به مسیح ایمان داریم چون افرادی مثل تیموتائوس نسبت به خدمتشان وفادار بودند. هنوز هم برای کلیسا مهم است که انجیل را موعظه کند. جمعیت جهان امروزه نیمی از تمام جمعیت کره زمین را در سراسر تاریخ تشکیل می دهد و بیشتر آنها عیسی را نمی شناسند. مسیح بزودی می آید، و او می خواهد با کلیسای با ایمان که انتظارش را می کشد، روبرو شود. ممکن است ایستادن برای مسیح یا بیان محبت او نامناسب باشد، اما موعظه کلام خدا مهم ترین مسؤلیتی است که کلیسا داشته است. آماده و شجاع باشید و نسبت به فرصتهایی که خدا برای اعلان انجیل به شما می دهد، حساس باشید.

۴ و ۳: ۴ مورد تأدیب قرار گرفتن سخت است و برای ما دشوار است اگر به ما بگویند که باید تغییراتی در خود ایجاد کنیم. مهم نیست که تا چه حد حقیقت ما را پریشان سازد. ما باید مشتاقانه به آن گوش فرا دهیم تا بتوانیم خدا را به شکل کامل تری اطاعت کنیم.

۵: ۴-۸ وقتی پولس به انتهای زندگی اش نزدیک می شد، می توانست با اطمینان بگوید که نسبت به دعوتش وفادار بوده است. بنابراین او با آرامش با مرگ روبرو شد؛ او می دانست که در بازگشت مسیح پاداش خواهد گرفت. آیا شما طوری زندگی کرده اید که برای مرگ آماده باشید؟ آیا شما هم مثل پولس با اطمینان انتظار ملاقات مسیح را دارید؟ پاداش آسمانی فقط برای قهرمانان ایمان

زندگی خود پیاده کنیم. برای سنجش هر حقیقت دیگری، کتاب مقدس معیار ماست. کتاب مقدس حفاظ ماست در برابر تعالیم غلط، و منبع هدایت ما برای زندگی درست می باشد. آن تنها منبع دانش ماست برای دریافت نجات. خدا می خواهد به شما نشان بدهد که حقیقت چیست و شما را مجهز سازد تا برای او زندگی کنید. چقدر برای کلام خدا وقت صرف می کنید؟ آن را مرتب بخوانید تا حقیقت خدا را در یابید و با یقین ایمان و اطمینان خاطر زندگی کنید. برای مطالعه همه کتاب مقدس برنامه وسیع تری ترتیب بدهید تا فقط قسمتهای مشابه را نخوانید.

۱۷: ۳ ما برای حقایق کتاب مقدس اشتیاق داریم اما هرگز نباید هدف را فراموش کنیم، که همانا مجهز کردن خود به منظور خوبی کردن به دیگران باشد. ما کلام خدا را مطالعه نمی کنیم تا صرفاً دانش خود را افزایش بدهیم یا در مباحثات برگ برنده داشته باشیم. ما حتی آن را مطالعه نمی کنیم تا فرا بگیریم چگونه جانهای خود را نجات دهیم (بیشتر مردم قبل از اینکه مطالعه عمیق کتاب مقدس را شروع کنند نجات پیدا می کنند). ما کتب مقدسه را مطالعه می کنیم تا بدانیم چگونه در این دنیا برای مسیح کار کنیم. دانش ما درباره کلام خدا مفید نخواهد بود مگر اینکه از آن برای خوبی کردن به دیگران استفاده کنیم.

۲ و ۱: ۴ برای تیموتائوس مهم بود که انجیل را موعظه کند تا ایمان مسیحی در سرتاسر دنیا گسترش یابد. امروز

۶ این سفارشها را می‌کنم چون شاید دیگر نتوانم نزد تو آمده، کمکت نمایم. وقت رحلت من فرا رسیده و بزودی راهی آسمان خواهم شد.^۷ من برای خداوندم با دل و جان مبارزه کرده‌ام و نسبت به او وفادار مانده‌ام. اکنون دیگر مسابقه به پایان رسیده و وقت آنست که استراحت کنم.^۸ حال، تاجی در آسمان انتظار مرا می‌کشد، تاجی که خداوند ما مسیح، آن داور عادل، در روز بازگشت خود به من عطا خواهد فرمود؛ اما نه فقط به من، بلکه به تمام کسانی که با زندگی‌شان نشان می‌دهند که مشتاقانه منتظر بازگشت او هستند.

۶:۴
فیل ۲۳:۱
۷:۴
اقرن ۲۷-۲۴:۹
فیل ۱۴-۱۲:۳
تیمو ۱۲:۶
۸:۴
اقرن ۲۵:۹
فیل ۱۱:۳
کول ۵:۱
تیمو ۱۲:۱
مکا ۱۰:۲

سخنان پایانی پولس

۹ سعی کن هر چه زودتر نزد من بیایی،^{۱۰} زیرا «دیماس» مرا ترک کرده است؛ او بخاطر علائق و دلبستگی‌هایش به امور این دنیا، به «تسالونیکی» رفته است. در ضمن «کریسکیس» به «غلاطیه» و «تیطوس» به «دلماطیه» رفته‌اند. ^{۱۱} فقط «لوقا» پیش من است. هرگاه آمدی، «مرقس» را نیز با خود بیاور، زیرا به کمک او احتیاج دارم.^{۱۲} «تیخیکوس» هم دیگر اینجا نیست چون او را به افسس فرستادم.^{۱۳} وقتی می‌آیی، فراموش نکن ردای مرا که در شهر «تروآس»

۹:۴
تیمو ۴:۱
۱۰:۴
کول ۱۴:۴
فیلیم ۲۴
۱۱:۴
کول ۱۴:۱ و ۱۰:۴
۱۲:۴
اعما ۴:۲۰
افس ۲۱:۶

شما دنیایی را دوست دارید که در آن عدالت برقرار باشد، گرسنگان سیر شده باشند و در میان مردم محبت برقرار باشد؟ یا آنچه را که دنیا می‌دهد یعنی ثروت، قدرت، لذت را دوست دارید؟ حتی اگر دست یافتن به آن، به معنی صدمه رساندن به مردم و نادیده گرفتن مسؤولیت الهی‌تان باشد؟

۱۱:۴ و ۱۲ نام بردن از دیماس، اشخاص دیگر یعنی همکاران وفادارتر را به یاد پولس آورد. فقط لوقا با او بود و پولس احساس تنهایی می‌کرد. تیخیکوس یکی از مورد اعتمادترین همراهانش (اعمال ۴:۲۰؛ افسسیان ۶:۲۱؛ کولسیان ۴:۷؛ تیطوس ۱۲:۳)، به افسس رفته بود. او برای همکاران جوانش، تیموتائوس و مرقس، دلتنگ شده بود. مرقس معروف به یوحنا، پولس را در سفر اول بشارتی تنها گذاشته بود و همین امر باعث شده بود که پولس بسیار عصبانی شود (اعمال ۱۳:۱۳؛ ۱۵:۳۶-۴۱). بعدها مرقس ثابت کرد که همکار بارز و شایسته‌ای است و پولس در یافتن او یک دوست خوب و یک رهبر مطمئن مسیحی است (کولسیان ۴:۱۰؛ فلیمون ۱:۲۴).

۱۳:۴ دستگیری پولس احتمالاً آنقدر ناگهانی بود که نتوانست به محل زندگی‌اش باز گردد تا متعلقات شخصی خود را جمع‌آوری کند. به‌عنوان یک زندانی در سیاه‌چالی سرد و نمناک، از تیموتائوس می‌خواهد تا عبايش را

مثل پولس نیست، بلکه برای تمام کسانی است که مشتاقانه در انتظار بازگشت عیسی هستند. پولس این سخنان را برای تشویق تیموتائوس و ما بیان کرد. مهم نیست چقدر جنگ ما سخت است؛ به جنگیدن ادامه دهید. زمانی که با مسیح باشیم، در خواهیم یافت که جنگ ما ارزش دارد.

۸:۴ در بازیهای قهرمانی روم، تاج گلی از برگ زیتون به اشخاص برنده داده می‌شد. این تاج مظهر پیروزی و افتخار بود. در روم باستان هر کس دوست داشت این جایزه را از میان جوایز دیگر ببرد. احتمالاً وقتی پولس از تاج صحبت می‌کند، به همین تاج اشاره دارد. برای کسب اطلاعات بیشتر درباره پاداشی که برای ایمان و کردار ما در انتظار ماست، به ۲قرن‌تیمان ۵:۱۰ و توضیحات مربوط به متی ۲۷:۱۹ مراجعه کنید.

۱۰:۴ دیماس یکی از همکاران پولس بوده است (کولسیان ۴:۱۴؛ فلیمون ۱:۲۴)، اما او پولس را تنها گذاشت چون او به این دنیا به همین صورت که هست، علاقه داشت. عشق به دنیا، دو طریق دارد. خدا دنیا را به همان شکلی که خلق کرد و به‌صورت نجات یافته دوست دارد. به همین دلیل پسرش را قربانی کرد تا آن را نجات بخشد (یوحنا ۳:۱۶). دیگران مانند دیماس، دنیا را همان طور که هست دوست دارند، با گناه و با همه چیز آن. آیا

نزد «کارپوس» گذاشته‌ام، همراه بیاوری. درضمن، کتابها، بخصوص اوراق پوستی را نیز بیاور.

^{۱۴} «اسکندر» مسگر به من بسیار بدی کرد؛ خداوند خودش او را تنبیه کند. ^{۱۵} تو نیز خود را از او دور نگاه دار، چون او با گفته‌های ما مخالفت می‌کرد.

^{۱۶} در نخستین جلسه دادگاه، هیچکس برای کمک به من، در جلسه حضور نیافت؛ همه مرا ترک کردند. امیدوارم خدا این خطا را به حساب ایشان نگذارد.

^{۱۷} اما خداوند خودش مرا یاری نمود و فرصت داد تا با دلیری پیغام نجات بخش انجیل را به گوش همه ملل دنیا برسانم. او مرا نجات داد و نگذاشت مرا جلو شیران بیفکنند. ^{۱۸} بلی، خداوند مرا از هر اتفاق بدی حفظ خواهد کرد و سلامت به ملکوت آسمانی خود خواهد رساند. جلال تا ابد از آن خداوند باد. آمین.

۱۶:۴
اعما ۶۰:۷
اقرن ۵:۱۳
۱۷:۴
مز ۲۱:۲۲
اعما ۱۵:۹
تیمو ۱۱:۳
تیط ۳:۱
۱۸:۴
مز ۷:۲۱
روم ۳۶:۱۱

سلامهای پایانی پولس

^{۱۹} خواهش می‌کنم سلام مرا به «پرسکلا» و «اکیلا» برسان، همچنین به کسانی که در خانه «انیسیفورس» هستند. ^{۲۰} «اراستوس» در قرنتس ماند؛ «تروفیموس» را نیز که بیمار بود، در میلیتوس ترک کردم و آمدم. ^{۲۱} سعی کن قبل از زمستان اینجا باشی. «افبولوس»، «پودس» و «لینوس»، «کلادیا» و همه برادران سلام می‌رسانند. ^{۲۲} عیسی مسیح خداوند با روح تو باد. فیض خداوند با شما باد.

۱۹:۴
اعما ۲:۱۸
تیمو ۱۶:۱
۲۰:۴
اعما ۴:۲۰ ؛ ۲۲:۱۹
۲۲:۴
غلا ۱۸:۶

بود (تیموتائوس ۱:۱۶-۱۸). اراستوس یکی از همراهان مورد اعتماد پولس بود (اعمال ۱۹:۲۲)، تروفیموس نیز یکی از آنان بود (اعمال ۴:۲۰ ؛ ۲۹:۲۱).

۲۲:۴ وقتی پولس به انتهای زندگی‌اش رسید، توانست به گذشته نگاه کند و بداند که نسبت به دعوت خدا وفادار بوده است. حالا وقت آن است که مشعل را به نسل بعدی بسپاریم و رهبرانی را برای جانشینی آماده کنیم تا همچنان بسیاری پیام متبدل‌کننده عیسی مسیح را بشنوند. تیموتائوس ثمره تعالیم درست و تأدیبها، و یادگار و نمونه زنده پولس بود. به‌خاطر کار پولس با بسیاری از ایمانداران از جمله تیموتائوس، دنیا پر از ایماندارانی است که هر یک همان کار را ادامه می‌دهند. شما چه یادگاری از خود بر جا خواهید گذاشت؟ چه کسی را تعلیم می‌دهید تا کار شما را ادامه دهد؟ ما مسؤولیم تا کلام خدا را برای نسل بعدی زنده نگه داریم.

برایش بیاورد. پولس نوشته‌های روی پوست را خواست. این نوشته‌ها ممکن است شامل قسمتهایی از عهد عتیق، اناجیل، رونوشتهایی از نامه‌های خودش یا مدارک مهم دیگر باشد.

۱۷:۴ تیموتائوس مرشد خود را در زندان می‌دید و کلیسایش را در جفا. بنابراین، او جرأت خود را از دست داده بود. پولس تلویحاً به تیموتائوس می‌گوید: «خداوند تو را برای خدمت موعظه دعوت کرده است و او جرأت این کار را به تو خواهد داد.» خدا همیشه قدرت انجام کاری را که امر می‌کند، به ما می‌دهد. اما این قدرت آشکار نمی‌شود تا وقتی که قدمهای ایمان را برداریم و وارد عمل شویم.

۲۰ و ۱۹:۴ پرسکلا و اکیلا از رهبران مسیحی بودند که پولس با آنها زندگی و کار کرده بود (اعمال ۱۸:۲ و ۳). انیسیفوروس، پولس را در زندان ملاقات و تشویق کرده